
UCHWAŁA NR XXIX/419/21 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 8 lutego 2021 r. 

 

w sprawie podziału województwa kujawsko-pomorskiego na obwody łowieckie oraz 

zaliczenia obwodów łowieckich do kategorii 

 

Na podstawie art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 13 października 1995 r. – Prawo łowieckie 

(Dz.U. z 2020 r., poz. 1683 i 2320), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Dokonuje się podziału województwa kujawsko-pomorskiego na obwody 

łowieckie oraz zaliczenia obwodów łowieckich do kategorii. 

 

§ 2. Słowny opis granic obwodów łowieckich stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 3. Załącznik nr 2 określony jako „rejestr powierzchniowy obwodów łowieckich 

województwa kujawsko-pomorskiego” zawiera: 

1) numery obwodów łowieckich; 

2) powierzchnie całkowite obwodów łowieckich; 

3) powierzchnie obwodów łowieckich po uwzględnieniu wyłączeń, o których mowa w art. 26 

ustawy Prawo łowieckie, z podziałem na powiaty i gminy; 

4) powierzchnie gruntów leśnych, z podziałem na gminy. 

 

§ 4. Przebieg graficzny na mapie granic obwodów łowieckich oraz przebieg graficzny 

na mapie wyłączeń, o których mowa w art. 26 ustawy Prawo łowieckie, stanowi załącznik  

nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 5. Zaliczenie obwodów łowieckich do kategorii stanowi załącznik nr 4 do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 6. Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu uchwały 

nieuwzględnionych przez marszałka województwa, stanowi załącznik nr 5 do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. 

 

§ 8. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. 

 



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 20211 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1 Niniejsza uchwała była poprzedzona uchwałą Nr LI/1379/10 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego  

z dnia 18 października 2010 r. w sprawie podziału województwa kujawsko-pomorskiego na obwody łowieckie (Dz. Urz. 

Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2010 r., Nr 171, poz. 2196, z 2011 r., poz. 3300, z 2014 r., poz. 290,  

z 2015 r., poz. 1740), która z mocy art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 22 marca 2018 r. o zmianie ustawy – Prawo łowieckie oraz 

niektórych innych ustaw (Dz.U., poz. 651 ze zm.) traci moc z dniem 31 marca 2021 r. 



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 

Regulacja dotyczy przyjęcia projektu uchwały w sprawie podziału województwa 

kujawsko-pomorskiego na obwody łowieckie oraz zaliczenia obwodów łowieckich do 

kategorii. 

2. Podstawa prawna: 

-ustawa z dnia 13 października 1995 r. ˗ Prawo łowieckie (Dz.U. z 2020 r., poz. 1683 

ze zm.): 

„Art. 27. 1. Podziału na obwody łowieckie oraz zaliczenia obwodów łowieckich do 

kategorii, o których mowa w art. 26a ust. 1, a także zmiany granic obwodu lub zmiany 

zaliczenia obwodu do kategorii dokonuje w obrębie województwa sejmik województwa,  

w drodze uchwały, stanowiącej akt prawa miejscowego. 

 2. Projekt uchwały, o której mowa w ust. 1, przygotowuje marszałek województwa.” 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Niniejszy projekt uchwały w sprawie podziału województwa kujawsko-

pomorskiego na obwody łowieckie oraz zaliczenia obwodów łowieckich do kategorii, 

został przygotowany w myśl art. 27 ust. 2 ustawy Prawo łowieckie. W pracach nad 

projektem uchwały zostały uwzględnione ustalenia specjalnego zespołu, będącego organem 

opiniodawczo-doradczym w zakresie przygotowania projektu uchwały, powołanego 

zarządzeniem nr 62/2018 Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 

10 października 2018 r. w sprawie powołania zespołu ds. obwodów łowieckich, 

zmienionym zarządzeniem nr 19/2019 Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 

dnia 4 marca 2019 r. 

Przedmiotowy projekt zawiera szczegółowe informacje, wymienione w art. 27 

ust. 3 pkt 1-7 ustawy Prawo łowieckie, tj.: 

1) numer obwodu łowieckiego; 

2) przebieg graficzny na mapie oraz słowny opis granic obwodu łowieckiego; 

3) przebieg graficzny na mapie wyłączeń, (…); 

4) powierzchnię całkowitą obwodu łowieckiego; 

5) powierzchnię obwodu łowieckiego po uwzględnieniu wyłączeń, (…) z podziałem na 

powiaty i gminy; 

6) powierzchnię gruntów leśnych z podziałem na gminy; 

7) zaliczenie obwodu łowieckiego do jednej z kategorii, (…). 

Zgodnie z dyspozycją zawartą w art. 27 ust. 8 pkt 1-8 ustawy Prawo łowieckie: 

8. Marszałek województwa po przygotowaniu projektu uchwały, o której mowa w 

ust. 1, kolejno: 

1) występuje o:  

a) opinię do: 

-właściwych dyrektorów regionalnych dyrekcji Państwowego Gospodarstwa 

Leśnego Lasy Państwowe (tj. RDLP w Gdańsku, Łodzi, Pile, Poznaniu i Toruniu), 

-Polskiego Związku Łowieckiego, (reprezentowanego przez zarządy okręgowe PZŁ  

w Bydgoszczy, Toruniu i we Włocławku), 



-właściwej izby rolniczej (tj. Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej w Przysieku), 

b) uzgodnienie do: 

-właściwego wojewody (Wojewody Kujawsko-Pomorskiego), 

-organów wojskowych - w przypadku gdy podział na obwody łowieckie obejmuje 

grunty pozostające w zarządzie tych organów albo powierzone tym organom do 

wykorzystania (reprezentowanych przez Rejonowy Zarząd Infrastruktury w Bydgoszczy); 

2) wprowadza zmiany do projektu uchwały wynikające z rozpatrzenia opinii i dokonanych 

uzgodnień; 

3) ogłasza przez umieszczenie na stronie internetowej urzędu marszałkowskiego oraz przez 

obwieszczenie, a także w sposób zwyczajowo przyjęty w poszczególnych gminach objętych 

projektem uchwały, za pośrednictwem właściwych wójtów (burmistrzów, prezydentów 

miast), o sporządzeniu projektu uchwały oraz wyłożeniu jej do publicznego wglądu  

i umieszczeniu na stronie internetowej urzędu marszałkowskiego, (…) wyznaczając  

w ogłoszeniu termin na składanie uwag do projektu uchwały, nie krótszy niż 21 dni od dnia 

wyłożenia i umieszczenia projektu uchwały na stronie internetowej urzędu 

marszałkowskiego, oraz informując o formie i miejscu składania uwag; 

4) wykłada projekt uchwały do publicznego wglądu oraz umieszcza go na stronie 

internetowej urzędu marszałkowskiego na okres co najmniej 21 dni; 

5) rozpatruje uwagi, o których mowa w pkt 3, w terminie nie dłuższym niż 45 dni od dnia 

upływu terminu ich składania; 

6) wprowadza zmiany do projektu uchwały wynikające z rozpatrzenia uwag, o których mowa 

w pkt 3, w szczególności przez oznaczenie na mapie przebiegu graficznego wyłączeń 

wynikających z tych uwag oraz powierzchni obwodu łowieckiego po uwzględnieniu tych 

wyłączeń; 

7) w niezbędnym zakresie ponownie zasięga opinii organów, o których mowa w pkt 1 lit. a,  

i ponawia uzgodnienia z organami, o których mowa w pkt 1 lit. b; 

8) przedstawia projekt uchwały sejmikowi województwa wraz z zestawieniem 

nieuwzględnionych uwag lub opinii. 

Przygotowany projekt uchwały, przyjęty zarządzeniem nr 54/2020 Marszałka 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 10 lipca 2020 r. w sprawie projektu uchwały w 

sprawie podziału województwa kujawsko-pomorskiego na obwody łowieckie oraz zaliczenia 

obwodów łowieckich do kategorii, został przekazany do właściwych terytorialnie podmiotów 

– w celu zasięgnięcia opinii oraz do właściwego wojewody i organów wojskowych – w celu 

uzgodnienia. Przedstawione na tym etapie opinie i uzgodnienia zostały uwzględnione w treści 

projektu uchwały. 

Projekt uchwały uwzględniający postulaty przedstawione w opiniach i uzgodnieniach, 

poprzedzony obwieszczeniem z dnia 23 września 2020 r. (sygn. ŚG-III.7131.48.2020) oraz 

ogłoszeniem w sposób zwyczajowo przyjęty w poszczególnych gminach objętych projektem 

uchwały, został umieszczony na stronie internetowej UMWK-P w Toruniu i wyłożony do 

publicznego wglądu, w celu składania uwag do projektu przez każdego właściciela albo 

użytkownika wieczystego nieruchomości objętej projektem uchwały. Uwagi wniesione  

w wyznaczonym w obwieszczeniu terminie, tj. do 30 października 2020 r., zostały 

rozpatrzone przez marszałka województwa w ustawowym terminie 45 dni od dnia upływu 

terminu ich składania. Zestawienie nieuwzględnionych uwag zostało przedstawione wraz  

z projektem uchwały, w celu dalszego procedowania przez sejmik województwa. 

Po rozpatrzeniu uwag i opinii projekt uchwały został ponownie przedstawiony w celu 

wyrażenia opinii i uzgodnienia przez właściwe podmioty. 



Postanowieniem z dnia 28 grudnia 2020 r. (sygn. WIR.IX.7180.31.2020) Wojewoda 

Kujawsko-Pomorski uzgodnił przedmiotowy projekt uchwały; Rejonowy Zarząd 

Infrastruktury w Bydgoszczy, reprezentujący organy wojskowe sprawujące zarząd lub 

wykorzystujące powierzone grunty których dotyczy podział województwa na obwody 

łowieckie dokonał uzgodnienia pismem z dnia 25 stycznia 2021 r. (sygn. RZIBydg.-

WNIZW.2203.33.2020). 

Zgodnie z artykułem 27 ust. 15 ustawy Prawo łowieckie, projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany przez Zespół ds. obwodów łowieckich przed podjęciem uchwały 

przez Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Podjęcie uchwały w sprawie podziału województwa kujawsko-pomorskiego na 

obwody łowieckie oraz zaliczenia obwodów łowieckich do kategorii jest wymagane w świetle 

przepisu art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 2018 r. o zmianie ustawy – Prawo łowieckie 

oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2018 r., poz. 651 ze zm.), który zobowiązuje do 

wydania uchwały w terminie do 31 marca 2021 r. 

Zgodnie z regulacjami zawartymi w art. 7 ust. 2 i art. 8 ust. 1 ww. ustawy, podjęcie 

stosownej uchwały w sprawie podziału województwa kujawsko-pomorskiego na obwody 

łowieckie oraz zaliczenia obwodów łowieckich do kategorii przez Sejmik Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego umożliwi zawarcie nowych umów dzierżawy obwodów łowieckich, 

czyli prowadzenie gospodarki łowieckiej przez dzierżawców i zarządców obwodów 

łowieckich w łowieckim roku gospodarczym 2021/22, który rozpocznie się z dniem  

1 kwietnia 2021 r. 

Sejmik województwa na sesji w dniu 8 lutego 2021 r. rozstrzygnął o sposobie 

rozpatrzenia uwag do projektu uchwały nieuwzględnionych przez marszałka województwa, 

 w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Określenie przebiegu granic oraz wynikającej z tego wielkości powierzchni 

wchodzących w skład danych obwodów łowieckich, umożliwi prowadzenie racjonalnej 

gospodarki łowieckiej przez dzierżawców i zarządców obwodów łowieckich, tj. koła 

łowieckie i ośrodki hodowli zwierzyny. Wiąże się to z kwestią wydzierżawiania obwodów 

łowieckich. W umowie dzierżawy danego obwodu łowieckiego zamieszczane są dane 

dotyczące wielkości powierzchni obwodu łowieckiego oraz obszaru gruntów leśnych  

i pozostałych gruntów wchodzących w skład obwodu. Wydzierżawiający obowiązany jest 

rozliczyć otrzymany od dzierżawcy czynsz dzierżawny zgodnie z rodzajem powierzchni, tj. 

kwota czynszu odpowiadająca powierzchni państwowych gruntów leśnych przekazywana jest 

do nadleśnictw, natomiast czynsz odpowiadający powierzchni pozostałych gruntów 

wchodzących w skład obwodu trafia do właściwych terytorialnie gmin. 

Ponadto, zgodnie z art. 27a ust. 1 ustawy Prawo łowieckie, jeżeli w wyniku objęcia 

nieruchomości obwodem łowieckim korzystanie z niej lub z jej części w dotychczasowy 

sposób lub zgodny z dotychczasowym przeznaczeniem stało się niemożliwe lub istotnie 

ograniczone, właściciel albo użytkownik wieczysty nieruchomości może żądać od 

województwa odszkodowania za poniesioną rzeczywistą szkodę. 

 

 


